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Høring - NOU 2019: 11 Enklere merverdiavgift med én sats 
 

Energi Norge viser til Finansdepartementets høringsbrev datert 29.05.2019 vedrørende NOU 2019: 11 

Enklere merverdiavgift med én sats.  

 

Energi Norge er en interesse- og arbeidsgiverorganisasjon for norsk fornybarnæring. Energi Norge 

representerer ca. 280 bedrifter som produserer, frakter og selger strøm og varme. Medlemsbedriftene 

står for 99 prosent av kraftproduksjonen og dekker 90 prosent av nettkundene i Norge. 

Fornybarnæringen jobber for bedre klima, sikker forsyning og grønn vekst. 

 

Energi Norge viser til uttalelsen fra NHO og støtter de synspunkter som der framkommer. I tillegg 

ønsker vi å kommentere noen forhold av særlig betydning for fornybarsektoren.  

 

Elektrisk kraft mv. i Nord-Norge 

 

I rapportens kapittel 9 drøfter utvalget gjeldende regler for fritak for merverdiavgift på elektrisk kraft 

for husholdningskunder i Nord-Norge. Utvalget viser til at ordningen ble vedtatt i 1969 i tilknytning til 

innføring av merverdiavgift fra 1970, og at videreføring av fritaket også senere er begrunnet med 

klimatiske forhold med høyere strømforbruk enn andre deler av landet. En fjerning av fritaket vil 

medføre en årlig merkostnad i området 4 000 – 6 000 kroner for en husholdning med gjennomsnittlig 

strømforbruk.  

 

Fritaket gjelder kraft til husholdningsbruk. Utvalget viser til at dette kan medføre avgrensnings-

problemer og nevner et eksempel med studentsamskipnad og ulik behandling av fritaket for kontorene 

i forhold til hyblene. Energi Norge vil peke på at fritaket for merverdiavgift på elektrisk kraft til 

husholdninger i Nord-Norge har vært praktisert i nær 50 år og at avgrensningsproblemene må sies å 

være svært beskjedne. 

 

Utvalget mener at dersom formålet er å gi en generell økonomisk støtte til husholdninger i Nord-

Norge finnes andre tiltak som er mer målrettet som et fast beløp per husholdning eller økt 

skattefradrag.  

 

Energi Norge deler ikke denne vurderingen. Gitt formålet med ordningen - å kompensere for 

kostnader ved økt forbruk som følge av klimatiske forhold - mener Energi Norge at fritak for 

merverdiavgift for husholdningsbruk er det mest treffsikre tiltaket.  
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Elbiler 

 

Utvalget konkluderer i rapporten med at merverdiavgiftsfritaket for elbiler ikke er et målrettet 

virkemiddel i klimapolitikken og bør avvikles. Utvalget viser til politiske målsettinger, teknologi-

utvikling og prisutvikling på elbiler, og uttrykker om merverdiavgiftsfritaket at "det store og økende 

inntektsbortfallet er et selvstendig og tungtveiende argument for å avvikle fritaket". 

 

Energi Norge mener elbilpolitikken i Norge har vist seg svært vellykket med hensyn til en overgang til 

nullutslippskjøretøy. Dersom ikke Stortinget hadde valgt å la klimapolitiske hensyn veie tyngre enn 

hensynet til inntektsbortfall som følge av avgiftsfritak, ville vi aldri ha kommet dit vi er i dag. Energi 

Norge deler den oppfatning at avgifter på elbiler på lengre sikt suksessivt kan fases inn, men der er vi 

ikke ennå om klimapolitiske målsettinger skal realiseres. Merverdiavgiftsfritaket er ett av flere 

virkemidler og Energi Norge mener at endringer i virkemiddelbruken må vurderes grundig opp mot 

konsekvenser for den videre utviklingen mot nullutslippskjøretøy.  
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